玉 島 商 高 第３２号

平成２９年５月 １日

関係中学校長 殿

                                                             岡山県立玉島商業高等学校長

                                                                  (公 印 省 略)

平成２９年度 玉島商業高校第 1 回オープンスクールの実施について（御案内）

 新緑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動に対し、格別の御理解と御

協力をいただき厚くお礼申し上げます。

  さて、本校では中学生を対象として、高等学校における教育活動の見学や体験を通して理解を深めていただく

とともに、進路意識を譲成していただくために、次のとおりオープンスクールを実施することになりました。

 つきましては、実施の趣旨・内容を生徒・保護者へ周知していただきますよう御案内申し上げます。

記

  １ 実施期日    平成２９年７月２７日 (木)・７月２８日（金）

  ２ 実施会場        岡山県立玉島商業高等学校

  ３ 実施日程

     ＜７月２７日（木）＞

         ８：２０～ ８：４０ 受 付

         ８：４０～ ９：５０ 開会行事、オリエンテーション、日程説明

                      生徒会による学校・部活動紹介

        １０：００～１０：４０ 体験実習 ［商業科目・普通科目］

        １０：５０～１１：２０ 中学校別交流会・アンケート

         １１：３０～１２：３０ 部活動見学・体験、中庭コンサート（吹奏楽部）

＜７月２８日（金）＞

         ８：２０～ ８：４０ 受 付

         ８：４０～ ９：５０ 開会行事、オリエンテーション、日程説明

                      生徒会による学校・部活動紹介

        １０：００～１０：４０ 体験実習 ［商業科目・普通科目］

        １０：５０～１１：２０ 中学校別交流会・校長との座談会（保護者）・アンケート

         １１：３０～１２：３０ 部活動見学・体験、中庭コンサート（吹奏楽部）

  なお、体験実習は次のようになります。

商業科目 普通科目

簿記
情報処理

①②
総合実践 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ ｸﾗｳﾄﾞ体験 社会 理科 家庭

     ※参加講座の決定は当日チケットにより先着順で行います。

     中学生の希望により【７月２７日】【７月２８日】のいずれかを指定して下さい。

     なお、部活動の見学を希望する生徒は、１１：３０に体育館前へ集合してください。

   オープンスクール参加生徒で硬式野球部への練習会に参加を希望する生徒は、別紙により、申し込みをお願いし

ます。（高校野球連盟の取り決めにより） 練習参加同意書は保護者に御記入いただき、当日、生徒へ持参させてく

ださい。

（見学参加のみの場合は、同意書の提出は不要です。）

 ４ 参加対象生徒

      中学校第３学年の生徒のうち、本校体験入学を希望する者。

  ５ 参加申込手続き

    （１）保護者の方も参加することができます。

    （２）申込期日 平成２９年７月７日（金）〔必着〕です。

※次のうち、いずれかの方法で申し込みをしてください。

①同封の中学校単位で FAX（中学校用）での申し込み

②生徒が個別に Web 上（携帯電話からも可能）からの申し込み

緊急の申し込み、期限が過ぎたなどの場合は、電話にて御相談ください。

（３）申込先  〒７１３－８１２２

                    倉敷市玉島中央町２丁目９－３０

          TEL ０８６（５２２）３０４４

          FAX ０８６（５２２）２５２９

          URL http://www.tamasho.okayama－c.ed.jp

          岡山県立玉島商業高等学校 校長  延 原 良 明 あて

 本件の担当者

  連絡先 TEL ０８６（５２２）３０４４  FAX ０８６（５２２）２５２９

総務情報課長  行 成 貴 由

 ６ その他

（１）生徒に筆記用具・体育館ｼｭｰｽﾞ・上履・下足を入れる袋・水筒（できればｽﾎﾟｰﾂﾄﾞﾘﾝｸ）を持参させて

ください。（※熱中症対策の指示をお願いします）

（２）部活動体験/見学について

体験＆見学

  陸上競技、野球 ソフトテニス、卓球、バスケットボール、サッカー、

バレーボール、バドミントン、珠算、ワープロ、和太鼓、情報処理

見学のみ

 弓道、吹奏楽（中庭コンサート）、音楽研究

（３）第２回オープンスクールは、１０月１４日（土）全学年対象に実施する予定です。

http://www.tamasho.okayama/